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indkomstskatter med 8,8 pet., hvilket blandt andet skyldes forhøjelsen af mellemskattegræn- 
sen, nedsættelsen af bundskatten fra 5,48 pet. til 5,04 pet. og afdæmpede konjunkturer. 
Endelig falder det statslige provenu med ca. 15,4 pet. fra 2009 til 2010 med baggrund i 
bortfaldet af mellemskatten og skattenedsættelserne i "Aftale om forårspaldce 2.0". 
De kommunale indkomstskatter stiger fra 2007 til 2008 med 2,6 pet., blandt andet med bag- 
grund i forhøjelsen af den gennemsnitlige kommunale udskrivningsprocent i 2008. I modsat 
retning trækker stigningen i beskæftigelsesfradraget og personfradraget. Fra 2008 til 2009 
stiger provenuet af de kommunale indkomstskatter med 1,1 pet., hvilket er lavere end stig- 
ningen i de skattepligtige indkomster. Den lave stigning skyldes navnlig, at reguleringen af 
personfradraget efter personskattelovens § 20 er større end stigningen i de skattepligtige 
indkomster, samt at personfradraget herudover øges med 500 kr. Endelig stiger de kommu- 
nale indkomstskatter med 6,1 pct. fra 2009 til 2010 med baggrund i det større udskrivnings- 
grundlag som følge af "Aftale om forårspakke 2.0". 
Udviklingen i ejendomsværdiskatten for ejerboliger er påvirket af, at der som led i regerin- 
gens skattestop blev indført et permanent loft over ejendomsværdiskatten med virkning fra 
2002, således at den for en boligejer i samme bolig fremover ikke kan overstige ejendoms- 
værdiskatten beregnet af vurderingen pr. 1. januar 2001 med tillæg af 5 pet. eller af ejen- 
domsværdien pr. 1. januar 2002, hvis denne er mindre. Udviklingen i årene efter 2002 af- 
spejler den samlede virkning af bortfald af nedslag som følge af flytninger, til- og nybyg- 
ninger samt prisfald i visse geografiske områder. 
På www.skm.dk findes der mere detaljerede oplysninger om slutskatternes sammensætning. 
Slutskatterne opkræves som nævnt gennem foreløbige, løbende skattebetalinger, for løn- 
modtagere og pensionister m.v. primært gennem lønindeholdelse som A-skatter og for selv- 
stændigt erhvervsdrivende primært som B-skatter. 
Den procentvise regulering af indkomstgrundlaget ved den automatiske forskudsregistrering 
har indflydelse på, hvor stor en andel af slutskatterne der forfalder til indbetaling som A- og 
B-skatter i løbet af indkomståret, og hvor stor en del der forfalder til indbetaling som restskat 
- eller som i året efter indkomståret skal udgiftsføres som overskydende skat. Mønstret for 
hvilken del af kildeskatteprovenuet, der forfalder til betaling som A- og B-skatter, restskatter 
m.v., kan variere en del fra år til år, bl. a. fordi den automatiske forskudsregistrering ildce altid 
svarer præcis til indkomst- og fradragsudviklingen og som følge af lovændringer. Mønstret 
må desuden antages at være påvirket af forskydninger i skatteydernes indkomst- og likvidi- 
tetsforhold. Reglerne om skatteopkrævningen findes primært i kildeskatteloven LB 1086 2005 
og i opkrævningsloven LB 289 2003. 
Opkrævning af restskat over indregningsgrænsen på 18.300 kr. for indkomståret 2009 finder 
sted i september, oktober og november 2010. Ved denne opkrævning opkræves der tillige, et 
tillæg. Dette har til og med indkomståret 2008 udgjort 7 pet. I medfør af lov nr. 462 2009 
er tillægget som et led "Aftale om forårspakke 2.0" gjort variabelt, således at det beregnes 
som referencerenten ved beregningen af mindsterenten for 1. halvår i året efter indkomståret 
forhøjet med 4 pet. enheder, opgjort med 1 decimal. Ved budgetteringen er det lagt til grund, 
at tillægget vedrørende 2009 vil udgøre 7,0 pet. 
Frivillige indbetalinger kan foretages i løbet af indkomståret og efter indkomstårets udløb. 
Til og med indkomståret 2008 er der beregnet et tillæg på 2 pet. af beløb over 40.000 kr. 
Samtidig måtte frivillige indbetalinger efter 15. marts i det første år efter indkomståret ildce 
overstige 40.000 kr. Fristen for frivillige indbetalinger op til 40.000 kr. var 1. juli i året efter 
indkomståret. Med virkning for frivillige indbetalinger efter indkomstårets udløb fra med 
indkomståret 2009 er beløbsgrænsen på 40.000 kr. ophævet, og samtidig er der indført en 
dag til dag forrentning af frivillige indbetalinger efter indkomstårets udløb. Ændringen er et 
led "Aftale om forårspakke 2.0". Forrentningen sker fra 1. januar i året efter indkomstårets 
udløb og beregnes med en årlig sats beregnet på grundlag af referencerenten ved beregningen 
af mindsterenten for 1. halvår i året efter indkomståret forhøjet med 4 pet. enheder, opgjort 
med 1 decimal. Ved budgetteringen er det lagt til grund, at forrentningen vedrørende 2009 


